Российская   Федерация
Иркутская область
Муниципальное  образование  « Тайшетский   район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»

П Р О Т О К О Л  № 4
публичных  слушаний  по проекту решения Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  «О    внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального  образования «Бирюсинское городское поселение»
от  16.05.2023г.                                                                            г. Бирюсинск, ул. Калинина,2
15 ч. 00 мин.                                                                                            здание  администрации

      Приглашены: депутаты Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», работники администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», муниципальных учреждений, жители Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское   поселение».
Присутствовали:
Гаева Е.П.
Орлова Н.М.
Шиманова Н.Л.
Горемыкина М.В.
Мухаметшина А.Ф.
Криволуцкая М.А.
Никитенко Е.В.
Криволуцкая Е.А.
Ковнацкая М.И.
Скакунова И.В.
Ковнацкая И.В.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
      1.Вступительное слово по вопросу проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Бирюсинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
      Докладывает: Орлова Н.М. – начальник отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения.
       2. Обсуждение проекта решения Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
      СЛУШАЛИ:
Орлову Н.М. – начальника отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
  Сегодня, 16 мая  2023 г. проходят публичные слушания по проекту решения Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Инициатором проведения слушаний выступает Дума   Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение». Проект решения опубликован в газете «Бирюсинский Вестник» 05.05.2023г. №. 9/1 (545/1), на официальном сайте администрации Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
                 Со времени опубликования проекта решения Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» не  поступали предложения и замечания.
Орлова Н.М. предложила внести следующие   изменения и дополнения в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
1.1. Статья 11. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 1 части 5 статьи 11 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
1.1.2 в абзаце 4 части 5 статьи 11 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
1.2. Статья 12. Муниципальные выборы
1.2.1 в абзаце 2 части 6 статьи 12 слова «Избирательной комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».
1.3. Статья 24. Полномочия Думы Поселения
1.3.1 пункт 7 части 2.2 статьи 24 признать утратившим силу.
1.4. Статья 31. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности
1.4.1 Часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания
«10.1) решением Думы Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд.»
1.5. Статья 37. Администрация Поселения
1.5.1 в пункте 16 части 7 статьи 37 слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить.
1.6. Статья 40. Избирательная комиссия Бирюсинского муниципального образования
1.6.1 Статью 40 признать утратившей силу.
1.7. Статья 48. Муниципальная служба в Поселении
1.7.1 В части 3 статьи 48 слова «, председатель Избирательной комиссии Поселения» исключить.
1.8. Статья 49. Должности муниципальной службы
1.8.1. Изложить статью в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в администрации Поселения, которая образуется с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий Главы Поселения, Думы Поселения, администрации Поселения.
2. Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Иркутской области, утверждаемым законом Иркутской области.
3. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Иркутской области.»;
Проект решения Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» будет утверждаться на Думе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Данный протокол подлежит опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник».
            Вопросов от присутствующих не поступило.
            РЕШИЛИ: проект решения Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» внести на утверждение в Думу Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
[bookmark: _GoBack]
Председатель публичных слушаний
начальник отдела по юридическим, кадровым
и социальным вопросам                                                                                             Н.М.Орлова